
a) Declaración jurada 

de datos del postor. 

(Anexo Nº 1)

b) Documento que 

acredite la 

representación de 

quien suscribe la 

oferta.

c) Declaración jurada de 

acuerdo con el literal b) 

del artículo 52 del 

Reglamento. (Anexo Nº 

2)

d) Declaración jurada de 

cumplimiento de los Términos de 

Referencia contenidos en el 

numeral 3.1 del Capítulo III de la 

presente sección. (Anexo Nº 3)

h) Declaración 

jurada de plazo 

de entrega. 

(Anexo Nº 4)

i) Promesa de consorcio con 

firmas legalizadas, de ser el 

caso, en la que se consigne los 

integrantes, el representante 

común, el domicilio común y las 

obligaciones a las que se 

compromete cada uno de los 

integrantes del consorcio así 

como el porcentaje equivalente a 

dichas obligaciones.  (Anexo Nº 

5)

PRECIO DE LA 

OFERTA ANEXO 

06
ESTADO

1

P & C INGENIEROS CONTRATISTAS Y 

CONSULTORES SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA

 PRESENTA   PRESENTA   PRESENTA   PRESENTA   PRESENTA  NO APLICA S/297,240.00  ADMITIDA 

2 OBRATEC E.I.R.L.  PRESENTA   PRESENTA   PRESENTA   PRESENTA   PRESENTA  NO APLICA S/395,000.00  ADMITIDA 

3
ARONES & CARRASCO TECNOLOGIA 

S.A.C - A & C TECNOLOGIA S.A.C.
 PRESENTA   PRESENTA   PRESENTA   PRESENTA   PRESENTA  NO APLICA S/459,773.00  ADMITIDA 

4
ELECTRICAL STUDIES, ANALYSIS AND 

TESTING ENGINEER S.A.C.
 PRESENTA   PRESENTA   PRESENTA   PRESENTA   PRESENTA (*)  NO APLICA S/271,722.32  NO ADMITIDA 

ANEXO N° 1

DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA

N° NOMBRE O RAZÓN SOCIAL

SERVICIO DE FORMULACIÓN DEL ESTUDIO DE COORDINACIÓN DE LAS PROTECCIONES DE LOS SISTEMAS ELECTRICOS DE ELECTRONORTE S.A PARA 

LAS UNIDADES DE NEGOCIO DE CHICLAYO, SUCURSALES Y CAJAMARCA CENTRO

(*) ELECTRICAL STUDIES, ANALYSIS AND TESTING ENGINEER S.A.C.: El anexo N° 4 de su oferta, no precisa los días calendario que se establecieron en los TDR y en la sección 

específica de las bases, cabe indicar que el anexo referido al plazo no es subsanable y el comité de selección no puede interpretar las ofertas de los postores
OBSERVACION



FACTORES DE 

EVALUACIÓN

A. PRECIO (100 

Puntos)

1
P & C INGENIEROS CONTRATISTAS Y 

CONSULTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
S/297,240.00 100.00 100.00 100.00 105.00 1 CALIFCA

2 OBRATEC E.I.R.L. S/395,000.00 75.25 75.25 75.25 79.01 2 CALIFCA

3
ARONES & CARRASCO TECNOLOGIA S.A.C - A & C 

TECNOLOGIA S.A.C.
S/459,773.00 64.65 64.65 64.65 67.88 3 NO CALIFICADO

OBSERVACIONES NINGUNA

PUNTAJE

MYPE 5%

ORDEN DE 

PRELACION

SERVICIO DE FORMULACIÓN DEL ESTUDIO DE COORDINACIÓN DE LAS PROTECCIONES DE LOS SISTEMAS ELECTRICOS DE ELECTRONORTE S.A PARA LAS 

UNIDADES DE NEGOCIO DE CHICLAYO, SUCURSALES Y CAJAMARCA CENTRO

N° POSTOR
PRECIO DE LA OFERTA 

DEL POSTOR
PUNTAJE TOTALPUNTAJE ECONOMICO

ANEXO N° 2

CALIFICACION



CUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE

OBSERVACIONES

N° ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS

1 P & C INGENIEROS CONTRATISTAS 10/05/2024 5/11/2024                       180 

2 P & C INGENIEROS CONTRATISTAS 23/03/2023 30/07/2023                       130 

3 P & C INGENIEROS CONTRATISTAS 9/08/2022 6/12/2022                       120 

4 P & C INGENIEROS CONTRATISTAS 23/02/2021 8/05/2021                        75 

5 P & C INGENIEROS CONTRATISTAS 1/04/2014 30/06/2022                    3,013 

                     9.64 

OBSERVACIONES

N° ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS

1 P & C INGENIEROS CONTRATISTAS 1/04/2021 5/11/2024                    1,315 

                     3.60 

C CUMPLE / NO CUMPLE

Un (01) Jefe de Estudio.

Requisitos:

Mínimo cinco (05) años de experiencia en la formulación de estudios coordinación de protecciones de sistemas eléctricos de 

potencia o ajuste de protecciones o Estudios de Pre-Operatividad y/o Estudio de Operatividad  contabilizados a partir de la 

obtención del título profesional. Debiendo ser sustentadas con copia simple de certificados / constancias de trabajo, contratos 

de servicios con su respectiva conformidad de culminación u cualquier otra documentación que de manera fehacientemente 

acredite la experiencia del personal propuesto. La experiencia efectiva será pasible de acreditación en el presente proceso 

siempre y cuando el profesional la obtuvo contando con las condiciones legales para el ejercicio de su profesión, esto es, 

colegiado y habilitado por el correspondiente colegio profesional.

Un (01) Ingeniero Asistente.

Requisitos:

Mínimo tres (03) años en la formulación de estudios coordinación de protecciones o ajuste de protecciones de sistemas 

eléctricos o Estudios de Pre-Operatividad y/o Estudio de Operatividad  contabilizados a partir de la obtención del título 

profesional. Debiendo ser sustentadas con copia simple de certificados / constancias de trabajo, contratos de servicios con su 

respectiva conformidad de culminación u cualquier otra documentación que de manera fehacientemente acredite la experiencia 

del personal propuesto. La experiencia efectiva será pasible de acreditación en el presente proceso siempre y cuando el 

profesional la obtuvo contando con las condiciones legales para el ejercicio de su profesión, esto es, colegiado y habilitado por 

el correspondiente colegio profesional.

Acreditación:

La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su 

respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente 

demuestre la experiencia del personal propuesto.

Un (01) Jefe de Estudio ALFREDO JACIENTO FLORIAN

TOTAL DE AÑOS

Un (01) Ingeniero Asistente PAUL ARTURO LOZADA RAMIREZ

TOTAL DE AÑOS

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

FORMACIÓN ACADÉMICA

Requisitos:

Un (01) Jefe de Estudio.

Requisitos:

Ingeniero Electricista y/o Mecánico Electricista.

Un (01) Ingeniero Asistente.

Requisitos:

Ingeniero Electricista y/o Mecánico Electricista.

Acreditación:

El TITULO será verificado por el órgano encargado de las contrataciones o comité de selección, según corresponda, en el 

Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educación 

Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe//  o en el Registro Nacional de 

Certificados, Grados y Títulos a  cargo del Ministerio de Educación a través del siguiente link: 

https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, según corresponda.

En caso TITULO no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin 

de acreditar la formación académica requerida.
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

ANEXO N° 3
SERVICIO DE FORMULACIÓN DEL ESTUDIO DE COORDINACIÓN DE LAS PROTECCIONES DE LOS SISTEMAS ELECTRICOS DE ELECTRONORTE S.A 

PARA LAS UNIDADES DE NEGOCIO DE CHICLAYO, SUCURSALES Y CAJAMARCA CENTRO

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN
POSTOR: P & C INGENIEROS CONTRATISTAS Y CONSULTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA



CUMPLE

N° EMPRESA/ENTIDAD NÚMERO DE DOCUMENTO OBSERVACIONES

1 ELECTRO ORIENTE COTRATO G-253-2022

P & C INGENIEROS 

CONTRATISTAS Y CONSULTORES 

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

S/. 180,000.00

RESULTADO DE LA VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

EL POSTOR:
CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN ESPECIFICADOS EN LAS BASES, POR LO QUE SU OFERTA

QUEDA CALIFICADA.

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 400,000.00 (cuatrocientos mil y 00/100 soles), por la 

contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la 

presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según 

corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una 

experiencia de S/ 100,000.00, por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) 

años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del 

comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de 

micro y pequeña empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio de estudios de coordinación de protecciones en sistemas de 

transmisión, distribución y/o generación; ajuste de protecciones en sistemas de transmisión, distribución y/o generación; 

estudios de estabilidad de sistemas de potencia y análisis de fallas.

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su 

respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y 

fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por 

Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago , 

correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones. 

MONTO (S/)

TOTAL S/. 180,000.00



CUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE

OBSERVACIONES

N° ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS

1 GRUPO INGESER SRL 1/02/2007 30/07/2012                    2,007 

2 ELECTROCENTRO 30/10/2012 30/04/2017                    1,644 

3 OBRATEC 1/05/2017 31/07/2018                       457 

4 GRUPO INGESER SRL 1/08/2018 30/11/2018                       122 

                   11.59 

OBSERVACIONES

N° ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL DE DIAS

1 GRUPO INGESER SRL 2/02/2021 4/03/2024                    1,127 

                     3.09 

C CUMPLE / NO CUMPLE

Un (01) Ingeniero Asistente GERARDO ROMAN CIPRIANO CASTRO

TOTAL DE AÑOS

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

Un (01) Jefe de Estudio.

Requisitos:

Ingeniero Electricista y/o Mecánico Electricista.

Un (01) Ingeniero Asistente.

Requisitos:

Ingeniero Electricista y/o Mecánico Electricista.

Acreditación:

El TITULO será verificado por el órgano encargado de las contrataciones o comité de selección, según corresponda, en el 

Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educación 

Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe//  o en el Registro Nacional de 

Certificados, Grados y Títulos a  cargo del Ministerio de Educación a través del siguiente link: 

https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, según corresponda.

En caso TITULO no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin 

de acreditar la formación académica requerida.
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Un (01) Jefe de Estudio.

Requisitos:

Mínimo cinco (05) años de experiencia en la formulación de estudios coordinación de protecciones de sistemas eléctricos de 

potencia o ajuste de protecciones o Estudios de Pre-Operatividad y/o Estudio de Operatividad  contabilizados a partir de la 

obtención del título profesional. Debiendo ser sustentadas con copia simple de certificados / constancias de trabajo, contratos 

de servicios con su respectiva conformidad de culminación u cualquier otra documentación que de manera fehacientemente 

acredite la experiencia del personal propuesto. La experiencia efectiva será pasible de acreditación en el presente proceso 

siempre y cuando el profesional la obtuvo contando con las condiciones legales para el ejercicio de su profesión, esto es, 

colegiado y habilitado por el correspondiente colegio profesional.

Un (01) Ingeniero Asistente.

Requisitos:

Mínimo tres (03) años en la formulación de estudios coordinación de protecciones o ajuste de protecciones de sistemas 

eléctricos o Estudios de Pre-Operatividad y/o Estudio de Operatividad  contabilizados a partir de la obtención del título 

profesional. Debiendo ser sustentadas con copia simple de certificados / constancias de trabajo, contratos de servicios con su 

respectiva conformidad de culminación u cualquier otra documentación que de manera fehacientemente acredite la experiencia 

del personal propuesto. La experiencia efectiva será pasible de acreditación en el presente proceso siempre y cuando el 

profesional la obtuvo contando con las condiciones legales para el ejercicio de su profesión, esto es, colegiado y habilitado por 

el correspondiente colegio profesional.

Acreditación:

La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su 

respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente 

demuestre la experiencia del personal propuesto.

Un (01) Jefe de Estudio ROBERT MIKE MIRANDA BAQUERIZO

TOTAL DE AÑOS

ANEXO N° 3
SERVICIO DE FORMULACIÓN DEL ESTUDIO DE COORDINACIÓN DE LAS PROTECCIONES DE LOS SISTEMAS ELECTRICOS DE ELECTRONORTE S.A 

PARA LAS UNIDADES DE NEGOCIO DE CHICLAYO, SUCURSALES Y CAJAMARCA CENTRO

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN
POSTOR: OBRATEC E.I.R.L.

FORMACIÓN ACADÉMICA



CUMPLE

N° EMPRESA/ENTIDAD NÚMERO DE DOCUMENTO OBSERVACIONES

1 SEAL
CONTRATO AD/LO 106-2017-

SEAL

2 ELECTRO ORIENTE CONTRATO GS-205-2017

3 ELECTRO SUR SA CONTRATO ES-C-008-2018

4 ELECTRO CENTRO
CONTRATO GR-190-

2022/ELCTO

5 HIDRANDINA 3220050069

OBRATEC E.I.R.L.

S/. 195,520.00

S/. 362,000.00

S/. 56,400.00

S/. 169,608.48

TOTAL S/. 804,768.48

RESULTADO DE LA VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

EL POSTOR:
CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN ESPECIFICADOS EN LAS BASES, POR LO QUE SU OFERTA

QUEDA CALIFICADA.

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 400,000.00 (cuatrocientos mil y 00/100 soles), por la 

contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la 

presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según 

corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una 

experiencia de S/ 100,000.00, por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) 

años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del 

comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de 

micro y pequeña empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio de estudios de coordinación de protecciones en sistemas de 

transmisión, distribución y/o generación; ajuste de protecciones en sistemas de transmisión, distribución y/o generación; 

estudios de estabilidad de sistemas de potencia y análisis de fallas.

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su 

respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y 

fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por 

Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago , 

correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones. 

MONTO (S/)

S/. 21,240.00
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